

«آرمان ملی» از بررسی لوایح پالرمو و CFT در مجمع تشخیص گزارش می دهد

ادامه توقف FATF در مجمع

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام: پیوستن به FATF در دستور کار نیست



رهبر انقلاب:

مذاکره با آمریکا هوشمندانه، عاقلانه و شرافتمندانه نیست

صفحات ۲ و ۶

«آرمان ملی» تحرکات جناح رادیکال بهارستان را بررسی می کند

عقب نشینی از ظریف

کمال الدین پیرموندن: کاسبان تحریم در پشت پرده تجمعات حداقلی حضور دارند

صفحه ۳

یوسف مولایی در گفت و گو با «آرمان ملی» مطرح کرد

پازل ترامپ برای تخریب سازمان های جهانی

آرمان ملی: دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا تصمیمات زیادی در دو هفته گذشته اتخاذ کرده و عموماً با صدور فرمان اجرایی این تصمیمات را اجرایی کرده است. او در ارتباط با دیوان بین المللی لاهه تصمیماتی گرفته که موجب فشار بر جایگاه

صفحه ۷

عجیب ترین کارشکنی ها در مسیر بزرگ ترین خصوصی سازی

صفحه ۴

یادداشت

حضور کمرنگ تندروها

متنور حقیقت پور
تحلیلگر سیاسی



بر اساس تجربیات سال های اخیر باید بگوییم که منافع ملی ما همواره به دلیل رفتارها و گفتارهای تندروها هزینه های زیادی می پردازد. ما از تدریجی های خالص گرا همواره ضربه خورده ایم...

سخن روز

مذاکره با اروپا و آژانس

عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل



مذاکره بین ایران و اروپایی ها نشان داد که طرفین به اصل مذاکره باور دارند. چنانکه طرف ایرانی قبل از نشست اول اعلام کرد که ما با اروپا در رابطه با مسائل مختلف صحبت می کنیم...

هشتگ: تهران را نجات دهیم

مجید ابهری
آسیب شناس اجتماعی



از بدو ورود و گسترش فضای مجازی و اینترنت در جامعه ما، کاربردهای مختلف آن نیز جنبه های متفاوتی داشته است. یکی از این جوانب کاربرد هشتگ، به عنوان بلندگو یا فراخوان این فضا، برای جلب توجه مخاطبان به یک نکته یا موضوع به کار می رود. به محض دیدن یا شنیدن هشتگ، خواننده یا شنونده منتظر یک اعلام یا فراخوان است، که بلافاصله موضوع یا نکته ای به اطلاع عموم خواهد رسید. متن و موضوع فراخوان یا دعوت به دنبال هشتگ، می تواند در ارتباط با موضوع یا مطلبی در امور سیاسی یا فرهنگی و اجتماعی و با علمی و ادبی باشد. گاه دعوت به حرکت عمومی در راستای حفاظت از محیط زیست، و گاه دعوت و مهر بیشتر به حیوانات شهری است. در اینجا لازم می دانم چند نکته «هشتگ طلب» را به استحضار خوانندگان فریخته این رسانه برسانم. برج میلاد که بعد از برج آزادی، سمبل و نماد تهران شناخته می شود، بر اثر برخی کارهای غیر اصولی در مخاطره قرار گرفته است. گودبرداری در شمال میلاد و نیز خطر رانش زمین اطراف این برج، زنگ خطر را برای کارشناسان و مدیران مرتبط به صدا در آورد. در این گیرودار شهرداری وارد عمل شده و با فراخوان ها و دعوت های مختلف کارشناسان و متخصصان سطح مختلف را دعوت نمود. نکته مربوط به بحث ما صدور دو هشتگ در ارتباط با سوزه مورد نظر ما یعنی برج میلاد است: اولی هشتگ «برج میلاد ما را می خواند» و دومی «به کمک نماد تهران بشتابیم». بود. حتما و قطعاً مطالب فنی جالبی جمع کردند. حالا برسیم به اصل مطلب. مطلب اصلی و مهم و وجود ۸۰۰۰۰ کلاس نایم در تهران و ۴ درصد خانه های فرسوده و خطرناک در بافت کهنه شهر و بیمارستان های فرسوده در این مناطق است که با زلزله ای کمتر از ۶ ریشتر تعداد بی شماری مجروح و فوتی روی دست ما خواهد گذاشت. فاضلاب های غیر اصولی، خودروهای فرسوده و دودزا، فاضلاب های سطحی و زباله های سرگردان در جوی ها، سفره پر زرق برای موش های بزرگ تر از گربه ها باز کرده و دیگر مجالی برای حرف زدن در مورد سگ ها و گربه های ولگرد و خیابانی نمی گذارند. در گیرودار این همه حرف و سخن تعدادی از دانشجویان با ایجاد هشتگ «تهران را نجات دهیم»، صحبت از وضعیت تهران را به فضای مجازی کشانده اند که حرکت خوبی است. شرایط تهران با همه ویژگی های مثبت و منفی آن، بگونه ای است که علاوه بر مسئولان شهری، مردم هم باید تلاش کنند تا شهری سبز و هوای قابل تنفس و پاک داشته باشیم. در این میان برای نظم دهی به ترافیک شهری و آرام سازی آن و نیز ساماندهی و جمع آوری زباله های شهری باید کمر همت بست. اکنون زمان آن است که جوانان تهران از شمال تا جنوب شهر و از شرق تا غرب، از دختر و پسر برای بهبود وضعیت شهر بزرگی مانند تهران با یک یاعی تلاش خود را بیشتر کنند.

شهرک که برای سکونت اشغالگران ساخته شده بود تخلیه و حتی اجساد اشغالگران که در آرامستان ها دفن شده بودند را از قبرها خارج و به بیرون از غزه منتقل کردند. اکنون پس از گذشت ۲۰ سال از آن رویداد خروج اجباری، دونالد ترامپ طرحی به اصطلاح ابتکاری!! را مطرح کرده است اما آیا به راستی می توان حتی تصور کرد که فلسطینیان ساکن در غزه را پس از ۱۵ ماه پایداری زیر شدیدترین حملات هوایی و زمینی، محرومیت از ابتدایی ترین ضروریات زندگی و ثبت بیش از ۴۷ هزار شهید که ۱۱ هزار تن از آنها کودک بودند مجبور به ترک سرزمین های آب و اجدادی خود کرد و آنجا را تبدیل به مکانی مانند «روبروی ایتالیا» کرد که محل تفریح و تفرجگاه است. این طرح به اندازه ای دور از واقعیت و شاذ است که واکنش شدید جهانی را برانگیخته، به طوری که حتی نزدیک ترین متحدان سنتی آمریکا از جمله کانادا و کشورهای قدرتمند اروپایی از جمله بریتانیا، فرانسه و آلمان را به واکنش های منفی برانگیخته است. حتی سیاستمداران مطرح آمریکایی و از نزدیکان رئیس جمهور ایالات متحده از جمله سناتور جمهوریخواه «لیندسی گراهام» ایده ترامپ برای انتقال فلسطینی ها از غزه به مکانی دیگر را عملی نمی دانند. ظاهراً دونالد ترامپ مذاکرات تحت نظر خود را در دوره اول ریاست جمهوری و امضای توافقنامه با نمایندگان طالبان در دو حقه قطر برای خروج از افغانستان را فراموش کرده است که اکنون در ابتدای دوره دوم ریاست جمهوری خود اظهار می کند که رژیم اسرائیل پس از پایان جنگ، غزه را تحویل آمریکا خواهد داد. اگر چه برخی از کارشناسان بر این اعتقاد هستند که ایده رئیس جمهور آمریکا بیشتر جنبه تبلیغاتی و از شگردهای خاص او برای فشار بیشتر بر کشورهای با نفوذ منطقه برای حل بحران فلسطین و ایجاد امنیت پایدار برای رژیم صهیونیستی در حکایت دارد. اما لازم است توجه شود که فلسطینیان با این سابقه طولانی در استقامت و پایداری و بعضاً کسب تجربه از برخی بی مهری ها از سوی برادران عرب خود در مقاطعی از تاریخ، به این باور رسیده اند که برای دستیابی به حق خود باید فقط به توانمندی های خود تکیه کنند.

محمد باقر قالیباف:

پاسداری شغل نیست، یک فرهنگ است

آرمان ملی: رئیس مجلس که به مناسبت میلاد امام حسین، حضرت ابوالفضل و امام سجاد (علیهم السلام) و روز پاسدار در جمع پرسنل یگان حفاظت مجلس حضور پیدا کرده بود با تهریک اعیاد شعبانیه، ایام... دهه فجر و پیروزی انقلاب اسلامی گفت: وقتی وارد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شدید، باید بدانیم اگر به سپاه به عنوان شغل نگاه کنیم اشتباه کرده ایم. قالیباف تأکید کرد: مبنای این نهاد باید به عنوان یک سازمان انسانی باشد نه یک انسان سازمانی. سپاه شغل نیست، سپاه مجموعه ای است که کار در آن جوهره انسان و حیات بشری بوده و به ما هویت می دهد. رئیس قوه مقننه با تأکید بر اینکه ما در برابر خداوند متعال

درس نگرفتن ترامپ از فلسطین

محمد انبسی پهرانی
کارشناس روابط بین الملل



در زمان رقابت های انتخابات ریاست جمهوری میان دونالد ترامپ و کامالا هریس برخی از کارشناسان آمریکایی بیان می کردند که ترامپ در صورت راهیابی به کاخ سفید با بهره گیری از تجربه های دوره اول ریاست جمهوری خود، راهی متفاوت تر و در صحنه سیاست بین الملل مسیر معقول تری را نسبت به دور اول برگزیده و پیش خواهد برد. اما بسیاری دیگر بر خلاف نظر آنها معتقد بودند که ترامپ در دور دوم تغییر نکرده و همان اقدامات غیر معمول و پیش بینی ناپذیر را در سیاست ادامه خواهد داد. این کارشناسان بیان می داشتند که به طور طبیعی ذهنیت و کنش های سیاسی یک میلیاردر که در زمینه املاک سابقه فعالیت دارد با عرف های جهان سیاست تفاوت های معناداری خواهد داشت. رویداد های چند هفته اخیر از جمله پیشنهاد خرید گرینلند، الحاق کانادا به آمریکا به عنوان ایالات پنجاه و یکم، نشان داد که پیش بینی کارشناسانی که معتقد بودند کنش دونالد ترامپ تغییر نمی کند، دقیق تر و با واقعیت موجود سازگارتر است. اما سخنان رئیس جمهور آمریکا در رابطه با انتقال ساکنان غزه به کشورهای دیگر و به ویژه مصر اردن و تحت کنترل در آوردن این باریکه توسط آمریکا و ساخت و ساز بهره برداری از آن نمونه ای دیگر از تصورات غیر واقع بینانه با پیچیدگی های سیاست خاورمیانه است. انتشار این موضوع در کنفرانس مشترک خبری دونالد ترامپ و بنیامین نتانیاها در حالی با بلخند های نخست وزیر رژیم صهیونیستی همراه بود که ظاهراً هر دو فراموش کرده بودند که در مرداد ۱۳۸۴ (اگوست ۲۰۰۵) رژیم صهیونیستی پس از ۳۸ سال اشغال نوار غزه، در زمان نخست وزیری «آریل شارون» مشهور به قصاب صبرا و شتیلا مجبور شد که از این باریکه خارج شود. این اجبار به خروج در حالی بود که ۲۱

وزیر کشور خبردار

تسریع در احداث واحدهای نهضت ملی مسکن

آرمان ملی: وزیر کشور اظهار داشت: دولت چهاردهم دنبال تسریع در احداث واحدهای نهضت ملی مسکن است. اسکندر مومنی در آیین افتتاح پروژه های مسکن مهر سمنان با اشاره به لزوم همکاری بانک ها با متقاضیان مسکن مهر گفت: بانک های عامل نهضت ملی مسکن عمل کنند. وی سرعت بخشی به پرداخت تسهیلات مسکن را خواستار شد و افزود: پرداخت تسهیلات از سوی بانک به پیشرفت فیزیکی بهتر پروژه های نهضت ملی مسکن و رفع دغدغه های مردم کمک می کند. مومنی وعده داد، عمل به تعهد بانک ها در حوزه نهضت ملی مسکن از سوی دولت با جدیت پیگیری و مشکلات احتمالی رفع شود. وی

حضور کمرنگ تندروها

ادامه یادداشت

... چه روزی که از دیوار سفارت ها بالا رفتند و چه روزی که شعارهای تند دادند و کشور را وارد بحران کردند. خالص سازها از چند آزمون مردمی مردود شده اند. در انتخابات مجلس، ریاست جمهوری و حتی مجلس خبرگان مردود شده اند ولی اکنون با سروصدا می خواهند بگویند ما هنوز هم هستیم ولی این حضورشان بسیار کمرنگ شده است. فصل ماجراجویی و خط و نشان کشیدن تندروها در داخل و خارج گذشته است و آنها اکنون لشکر شکست خورده ای بیش نیستند. بنابراین همواره بدون توجه به گفته ها و خواسته های این طیف سیاسی باید به دنبال اقدامات جمهوری اسلامی ایران باشیم و حاکمیت هر تصمیمی بگیرد همان را باید بر اساس راهبرد پید پریم ولی خالص سازها حیات شان در تندروری است و به همین دلیل است که همچنان به دنبال غبار آلود کردن فضا هستند. این طیف تندرو در شرایط عقلانی حرف زیادی برای گفتن ندارند و این نوع اقدامات را انجام می دهند تا اعلام کنند که در صحنه هستند ولی این کافی نیست. تفکر آنها این است که تندروری می کنیم پس هستیم. در همه جوامع افرادی با دیدگاه های متفاوتی در بدنه حاکمیت ها و در سطوح مدیریتی حضور دارند. برخی دنبال جنگ هستند و برخی دنبال عقلانیت، جریان خالص ساز، هم در سیاست خارجی هم در سیاست داخلی مخالفت هایی را مطرح می کند. تلاش آنها تنها برای این است که اعلام کنند جریان خالص ساز هنوز زنده و فعال است و از بین نرفته است. ولی توجه داشته باشید که راهبرد ما همانی است که کلیت نظام و مقام معظم رهبری تعیین خواهند کرد نه تندروها و خالص سازها.

محکومیت آمریکا توسط ۷۹ کشور

۷۹ کشور جهان تحریم های آمریکا را علیه دیوان کیفری بین المللی محکوم و حمایت خود را از این دادگاه بین المللی اعلام کردند. رویترز ضمن اعلام این خبر گزارش داد ۷۹ کشور در بیانیه ای درباره خطر مصونیت از مجازات و تضعیف قوانین بین المللی در پی تحریم های آمریکا علیه دیوان کیفری بین المللی هشدار دادند. این کشورها تأکید کردند که تحریم های آمریکا علیه دیوان کیفری بین المللی، روند بررسی پرونده ها را در این دادگاه تضعیف خواهد کرد. در ادامه بیانیه این ۷۹ کشور آمده است: ما از تلاش ها برای تضعیف استقلال، یکپارچگی و بی طرفی دیوان کیفری بین المللی ابراز تأسف می کنیم و به ادامه کار آن متعهد هستیم. ترامپ، پنجشنبه شب دستور اجرایی جدیدی را برای اعمال تحریم هایی علیه دیوان کیفری بین المللی امضا کرد.

